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VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

Komplexní projekt pro přestavbu rehabilitačního zařízení oddělení 

Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – fáze IV. a V. – etapa 5 
 
Údaje o zadavateli: 
Zadavatel:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Sídlo:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Oprávněná osoba:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

     Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:   260 95 157 

Profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_204.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
Pověřená osoba:  recte consulting s.r.o. 
Sídlo:    Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO: 072 54 644 
Kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 731 677 477, recte@recte.cz 
 
Jindřichův Hradec, Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38, IČO 260 95 157 zastoupená 
MUDr. Vítem Lorencem, předsedou představenstva a Ing. Alenou Kudrlovou, MBA, členkou 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení 
veřejnou zakázku na stavební práce Komplexní projekt pro přestavbu rehabilitačního zařízení oddělení 
Nemocnice Jindřichův Hradec a.s. – fáze IV. a V. – etapa 5 (dále jen „veřejná zakázka“).  Zadavatel zahájil 
předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále v textu jen „zákon“) uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 28. 4. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení 
na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Na základě prostudování projektové dokumentace a posouzení předloženého výkazu výměr, prosím o 
zodpovězení následujících dotazů: 
 
Dotaz č. 1:  
Prosklená stěna pozice 6 dle výpisu dotčených výplní otvorů. Součástí ceny by měl být gravírovaný nápis 
na dveřích. Dle vyjádření dodavatelů gravírování bezpečnostního skla není možné. Je možné nápis 
nahradit samolepkou standardní, případně imitací gravírování? 
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Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano, nápis bude nahrazen standardní samolepkou. 
 
Dotaz č. 2:  
Výše uvedená stěna pozice 6 dle výpisu dotčených výplní otvorů. Prosím o upřesnění způsobu otevírání. 
Dle položky číslo 194 výkazu výměr (dále jen VV) by dveře měly být posuvné automatické, dle výpisu 
manuálně otevírané. Co platí? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Dveře budou otočné manuálně otvíravé, nebudou posuvné automatické (viz dodatek PD - D.1-D-16-
výplně). 
 
Dotaz č. 3:  
Výše uvedená stěna pozice 6 dle výpisu dotčených výplní otvorů. Prosím o upřesnění povrchové úpravy 
trámů této stěny. V tabulce je uvedeno, dřevupodobná barva – dub sukatý“. Platí dřevupodobná barva 
(RAL) nebo imitace dřeva? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Povrch hliníkových profilů opatřit dřevopodobnou barvou v co nejvěrnějším odstínu stávajících 
dřevěných laminovaných dveří, které mají dekor dub sukatý. Bude vzorkováno a odsouhlaseno 
zadavatelem. 
 
Dotaz č. 4:  
Položka číslo 183 VV - ,,T5 – psací stůl 1200x800mm……(není součástí dodávky)“, výměra 1 kus. Dle 
výpisu prvků ,,Není součástí dodávky stavby“. Co se tedy oceňuje? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Uvedená položka nebude předmětem veřejné zakázky a dodavatelé položku nebudou oceňovat, popř. 
uvedou hodnotu 0. V této souvislosti zadavatel uvádí, že pro tento případ se nebude vztahovat 
podmínka uvedená v zadávací dokumentaci čl. 10, odst. 4, a to „Zadavatel bude rovněž považovat za 
nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení takovou nabídku dodavatele, která bude 
obsahovat některou z položek soupisu prací, dodávek a služeb, která bude oceněna s odlišnou výměrou 
nebo hodnotou 0,- Kč.“. 
 
Dotaz č. 5:  
Položka číslo 185 VV – kancelářské židle. Předpokládám, že patří k výše uvedenému stolu. Budou součástí 
dodávky? Případně prosím o bližší upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Uvedená položka nebude předmětem veřejné zakázky a dodavatelé položku nebudou oceňovat, popř. 
uvedou hodnotu 0. V této souvislosti zadavatel uvádí, že pro tento případ se nebude vztahovat 
podmínka uvedená v zadávací dokumentaci čl. 10, odst. 4, a to „Zadavatel bude rovněž považovat za 
nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení takovou nabídku dodavatele, která bude 
obsahovat některou z položek soupisu prací, dodávek a služeb, která bude oceněna s odlišnou výměrou 
nebo hodnotou 0,- Kč.“. 
 
 
 



   

 
Dotaz č. 6:  
Položka číslo 183 VV - ,,VA14 – psací stůl 1400x800mm……(není součástí dodávky)“, výměra 1 kus. Dle 
výpisu prvků ,,Není součástí dodávky stavby“. Co se tedy oceňuje? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Uvedená položka nebude předmětem veřejné zakázky a dodavatelé položku nebudou oceňovat, popř. 
uvedou hodnotu 0. V této souvislosti zadavatel uvádí, že pro tento případ se nebude vztahovat 
podmínka uvedená v zadávací dokumentaci čl. 10, odst. 4, a to „Zadavatel bude rovněž považovat za 
nesplnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení takovou nabídku dodavatele, která bude 
obsahovat některou z položek soupisu prací, dodávek a služeb, která bude oceněna s odlišnou výměrou 
nebo hodnotou 0,- Kč.“. 
 
Dotaz č. 7:  
Položka číslo 142 a 143 VV –,, OB3 obkladačka keramická s ornamenty… cena do 1500,- Kč/m2“. Prosím o 
upřesnění typu obkladů, případně o zvážení závazné ceny. Obklad bez další specifikace lze dodat výrazně 
levněji. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel trvá na ocení položek dle požadavku ve výkaze výměr. Před samotným objednáním bude 
nutno vzorkovat dle návrhu interiéru, který si zadavatel řeší samostatně. 
 
Dotaz č. 8:  
Sokl k vinylovým podlahám. V poznámce ve výkresu 1. PP – navrhovaný stav ,,u vinylu sokl – požlábek v. 
100mm, poloměr 50mm. Ve VV jsem nic podobného nenašel. Bude doplněno? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Dle výkazu výměr je krytina vinylová včetně lištových vinylových soklů. Dodavatelé ocení dle výkazu 
výměr v provedení podle poznámky v projektové dokumentaci. 
 
Dotaz č. 9:  
Vnitřní omítky. Po odstranění štukové vrstvy bude před aplikací nových vrstev omítky nutné provést 
penetrační nátěr. Výkaz výměr toto neřeší. Bude doplněno? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel požaduje, aby v rámci opravy vnitřní omítky byla provedena penetrace podkladu v množství 
uvedeném níže. Cena za penetraci podkladu bude součástí nabídkové ceny v rámci položky č. 255 ve 
výkaze výměr. 
 

255 K 612325413 
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v 
rozsahu plochy PŘES 30% do 50% 

m2 640,846 

 
 
 
 
 
 
 



   

Dotaz č. 10:  
Číslování položek VV. Bylo by možné upravit číslování položek tak, aby byly v číselné řadě? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel číslování položek ve výkaze výměr upravovat nebude.  
 
 
 
V Ostravě dne 10. 5. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


